

決 算 報 告 書

第 21 期

自 2019年 4月 1日

至 2020年 3月31日

特定非営利活動法人チェルノブイリ救援中部

名古屋市中区千代田5-11-33
ST・PLAZA・TSURUMAI本館5階B号室

2019年度 貸借対照表

特定非営利活動法人チェルノブイリ救援・中部
(特定非営利活動に係る事業会計)

2020年 3月31日現在 (単位:円)

科目	金額		
《資産の部》			
【流動資産】			
現金	102,666		
普通預金	4,505,212		
棚卸資産	110,320		
前払費用	369,800		
流動資産計		5,087,998	
【固定資産】			
什器備品	3		
電話加入権	29,000		
固定資産計		29,003	
資産の部合計			5,117,001
《負債の部》			
【流動負債】			
前受金	1,500,000		
未払金	796,702		
流動負債計		2,296,702	
【固定負債】			
固定負債計		0	
負債の部合計			2,296,702
《正味財産の部》			
【正味財産】			
前期繰越正味財産		1,512,161	
当期正味財産増減額		1,308,138	
正味財産の部合計			2,820,299
負債・正味財産合計			5,117,001

2019年度 財産目録

特定非営利活動法人チェルノブイリ救援中部
(特定非営利活動に係る事業会計)

2020年 3月31日現在 (単位:円)

科目・摘要	金額		
《資産の部》			
【流動資産】			
現金			
円	41,784		
ドル (113.18 \$)	12,201		
ユーロ (273.05€)	32,252		
グリーブナ (4300.6G)	16,429		
普通預金			
三菱UFJ銀行(1)	1,989,053		
三菱UFJ銀行(2)	6,608		
三井住友銀行	8,705		
ゆうちょ銀行	1,365,347		
郵便振替	1,135,499		
棚卸資産			
販売商品、販売図書	110,320		
前払費用	369,800		
流動資産合計		5,087,998	
【固定資産】			
什器備品	3		
電話加入権	29,000		
固定資産合計		29,003	
資産の部 合計			5,117,001
《負債の部》			
【流動負債】			
未払金			
被災者支援事業	600,000		
福島支援事業	157,500		
通信誌発行事業	39,000		
管理費	202		
前受金			
ラッシュチャリティバンク助成	1,300,000		
東海地域NGO活動助成	200,000		
流動負債 計		2,296,702	
【固定負債】			
固定負債 計		0	
負債の部 合計			2,296,702
正味財産			2,820,299

2019年度 活動計算書

特定非営利活動法人チェルノブイリ救援中部
(特定非営利活動に係る事業会計)

(単位:円)

自 2019年 4月 1日 至 2020年 3月31日

科目	金額	金額	金額	
【経常収益】				
1. 受取会費	正会員受取会費 賛助会員受取会費	132,000 453,000	585,000	
2. 受取寄付金	ミルクキャンペーン 被災者団体支援 医療機関支援事業 福島原発被災支援 一般寄付	341,500 125,400 79,600 1,681,000 5,389,102	7,616,602	
3. 受取助成金	ラッシュチャリティバンク助成	3,000,000	3,000,000	
4. 事業収益	福島支援事業 イベント関連事業 啓発事業	799,218 77,250 21,830	898,298	
5. その他の収益	受取利息 為替差益 雑収益	13 92 10,635	10,740	
経常収益 計				12,110,640
【経常費用】				
1. 事業費				
(1)人件費	給料手当・日当 人件費 計	477,000 477,000		
(2)その他経費	業務委託費 支援金 印刷製本費 旅費交通費 通信費 荷造運搬 消耗品費 修繕費 賃借料 売上原価 諸会費 支払手数料 その他経費 計	1,949,921 939,299 878,030 2,751,700 55,038 331,389 87,208 30,370 9,200 235,146 30,000 35,846 7,333,147	7,810,147	
事業費 計				
2. 管理費				
(1)人件費	給料手当 法定福利費 人件費 計	1,582,720 5,435 1,588,155		
(2)その他経費	通信費 荷造運賃 水道光熱費 旅費交通費 消耗品費 印刷製本費 地代家賃 保険料 租税公課 諸会費 支払手数料 雑費 為替差損 その他経費 計	161,915 990 88,341 11,880 156,489 68,614 786,000 7,730 1,200 30,000 82,486 7,588 967 1,404,200	2,992,355	
管理費 計				
経常費用 計				10,802,502
当期正味財産増減額				1,308,138
前期繰越正味財産額				1,512,161
次期繰越正味財産額				2,820,299

※その他の事業は実施していません。

2019年度 計算書類の注記

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)による。

- (1) 固定資産の減価償却の方法
有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をする。
- (2) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込経理方式による。

2. 事業費の内訳

事業費の区分は以下の通りです。

(単位：円)

科目	医療機関支援事業	粉ミルク支援事業	被災者団体支援事業	クリスマスカード事業	業務委託事業	通信誌発行事業	イベント関連事業	派遣事業	福島原発被災支援事業	啓発事業
【経常収益】										
受取寄付金	79,600	341,500	125,400						181,000	
受取助成金									3,000,000	
事業収益							77,250		799,218	21,830
その他の収益							10,635			
経常収益 計	79,600	341,500	125,400	0	0	0	87,885	0	3,980,218	21,830
【事業費】										
(1)人件費 給料手当・日当									477,000	
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	0	477,000	0
(2)その他経費 業務委託費					449,921				1,500,000	
支援金		304,999	600,000				34,300			
印刷製本費		1,045		1,045		233,000	6,620		636,320	
諸謝金										
会議費										
旅費交通費				6,000			300		2,745,400	
通信費				8,939		33,616	8,417		4,066	
荷造運搬費				78,410		244,695	756		6,578	950
消耗品費				6,622			657		79,929	
修繕費									30,370	
地代家賃										
貸借料				8,000			1,200			
売上原価									235,146	
保険料										
諸会費									30,000	
支払手数料		16,745	3,040	54			845		15,162	
雑費										
為替差損										
その他経費計	0	322,789	603,040	109,070	449,921	511,311	53,095	0	5,282,971	950
事業費計	0	322,789	603,040	109,070	449,921	511,311	53,095	0	5,759,971	950
経常収益－事業費	79,600	18,711	△ 477,640	△ 109,070	△ 449,921	△ 511,311	34,790	0	△ 1,779,753	20,880

第21期(2019年4月1日～2020年3月31日)の会計報告を監査した結果、異常なく正当に処理されていることを証明します。

2020年 5月 13日

監査人 神野美知江

㊞